Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
880/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 5:32     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00578/2013

Manifesta  aplauso  ao  Asilo  São
Vicente de Paula pela realização da
Semana do Idoso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no Asilo São Vicente de Paula, houve a
comemoração do Dia do Idoso (1º de Outubro), com a Semana do Idoso, nos
dias 26 de Setembro à 03 de Outubro;

CONSIDERANDO que, a programação contou com a tradicional
Festa do Pastel,  festa dos aniversariantes,  oficinas de artesanato,  tarde do
sorvete  com  músicas,  almoço  no  sítio  Alvorada,  entrega  de  prêmios,
apresentação de flautas dos alunos do Colégio Pilares, sanfoneiros, oração na
capela e café da tarde na Clínica Poncianas House em Americana;

CONSIDERANDO que, foi de extrema importância a iniciativa do
Asilo em realizar a Semana do Idoso, transmitindo à eles muito amor, carinho,
dignidade e humanidade, valorizando-os em meio à população.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Asilo
São  Vicente  de  Paula  pela  realização  da  Semana do  Idoso,  encaminhado
cópia da presente à Rua General Osório, nº 266, bairro Balan, Santa Bárbara
d’Oeste/SP, CEP: 13450-026.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro  de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-